todos los presupuestos normativos y legales del proceso de licitación LICO-GADPRZ-2025-002, para 

la contratación de la “CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE FAMILIAR DE LA PARROQUIA ZAPOTAL DEL 

CANTÓN VENTANAS, PROVINCIA DE LOS RÍOS”, procedo a ADJUDICAR el proceso LICO-

GADPRZ-2025-002 a favor del CONSORCIO PARQUE ZAPOTAL, por un monto de $ 298.483,81686 

(DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, CON 81686/100), más IVA, con un plazo de 150 días, a partir de 

la fecha de notificación de la disponibilidad del anticipo. 

ART. 2. – DESIGNAR. – Al Lcdo. Danny Yance Ramírez, como administrador del contrato,